
\ 

 

 

 

SZPZLO W B-T       Warszawa, dn. 28.11.2024 r. 
Zamówienia publiczne 
Wyjaśnienia do SWZ 5/2024/ZP 
   

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym (identyfikator 

postępowania ocds-148610-7febba29-880e-471c-85ff-56031ab25022) 
5/2024/ZP o udzielenie zamówienia publicznego na  

 
Sukcesywne dostawy materiałów medycznych jednorazowego użytku 

dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa 
Otwartego Warszawa Białołęka-Targówek 

 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (T. J. Dz. U. 2023 poz. 1605) Zamawiający – Samodzielny Zespół Publicznych 
Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Białołęka-Targówek udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 1 poz. 
27 i czy dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, 
trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100 szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym kartoniku? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 
czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100 szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na brak podziału zamówienia na części zgodnie 
z zapisami ust. XIX pkt 2 SWZ  ze względu na fakt, że w przypadku podziału 
zamówienia i dopuszczenia składania ofert częściowych istnieje konieczność 
koordynacji zamówień od kilku wykonawców, co mogłoby znacznie utrudnić 
prawidłową realizację zamówienia, Zamawiający nie będzie wydzielał pozycji do 
niezależnych pakietów. 
 
 



Pytanie 2 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 1 poz. 
28 i czy dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, 
trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym kartoniku? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 
czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na brak podziału zamówienia na części zgodnie 
z zapisami ust. XIX pkt 2 SWZ  ze względu na fakt, że w przypadku podziału 
zamówienia i dopuszczenia składania ofert częściowych istnieje konieczność 
koordynacji zamówień od kilku wykonawców, co mogłoby znacznie utrudnić 
prawidłową realizację zamówienia, Zamawiający nie będzie wydzielał pozycji do 
niezależnych pakietów. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy umowy - prosimy dopisać do paragrafu 7: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 
zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 
aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 
pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po 
którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 
zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 7: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za 
dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i 
równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości 
brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej 
sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów 
chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 
Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4, tj. 
wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. 
postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się 
znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie 
postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji 
umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy 
przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach 



 

 

dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty 
przetargowej, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu 
kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez 
Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca przetargu 
może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego 
dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W 
świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych 
w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to nie 
tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale 
przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i 
niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. Zgodnie z art 
439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w 
sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje do załącznika nr 4 do SWZ, tj. 
wzoru umowy § 13 w brzmieniu: 
1. Strony umowy przewidują możliwość waloryzacji wynagrodzenia prowadzącej do 

dokonywania zmian jego wysokości w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z art. 439 ustawy PZP. 

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z 
realizacją zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że:  

1) poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego przez prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” za rok poprzedni, 

2) waloryzacja na podstawie złożonego wniosku obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym GUS dokonał ogłoszenia, 

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt 
wykonania zamówienia nastąpi na podstawie pisemnego wniosku strony 
wnioskującej o zmianę oraz dokumentów dołączonych do tego wniosku 
potwierdzających m.in. rzeczywiste poniesienie poszczególnych kosztów w 
ramach niniejszego  zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa 
GUS, o których mowa w pkt 1 powyżej, 

4) wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie 
podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy 
po zmianie umowy, 

5) zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu 
podpisanego przez obie Strony umowy, 

6) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z 
postanowieniami niniejszego paragrafu zobowiązany jest do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w 
zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących 
zobowiązania podwykonawcy.  

 

Dyrektor 

SZPZLO Warszawa Białołęka-Targówek 

     Marcin Jakubowski 


